
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 604 del 27/06/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA
PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE EMERGENZE IN PRONTO INTERVENTO –
REGISTRO BANDO   PI – 1071787 -22  - AGGIUDICAZIONE

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 27/06/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI
GARA PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI  MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL
SERVIZIO PREVENZIONE INCENDI E GESTIONE EMERGENZE IN PRONTO INTERVENTO –
REGISTRO BANDO   PI – 1071787 -22  - AGGIUDICAZIONE

Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente,  rappresenta  che  ricorrono  le  condizioni  e  i  presupposti  giuridico-amministrativi  per  l’adozione  del
presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  2  della  Legge  n.  241/1990  e  s.m.i.  e,  in  qualità  di  responsabile  del
procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE
- con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  600/2022,  attese  le  motivazioni  ivi

espresse, qui richiamate e trascritte, è stata - tra l’altro - disposta l’indizione di una
procedura telematica negoziata senza bando di gara, previa consultazione preliminare
di mercato, per l’affidamento ex art. 95 comma 2 del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., del
“Servizio Prevenzione Incendi e Gestione Emergenze in Pronto Intervento, ai sensi del
D.M. 19.03.2015”; tanto per un importo complessivo a base d’asta di € 210.000,00, al
netto d’IVA e degli oneri della sicurezza pari a € 2.000,00;

- l’avviso  per  la  manifestazione  di  interesse  è  stato  pubblicato  sulla  piattaforma
telematica  di  e-procurement SIAPS  (Sistema  Informativo  Appalti  Pubblici  Sanità)
allestita  da  So.Re.Sa  S.p.A.,  onde  acquisire  la  disponibilità  da  parte  di  Operatori
Economici specializzati nel settore oggetto dell’appalto all’espletamento del servizio,
nonché conseguire la massima partecipazione alla gara;

- il Seggio di gara, all’uopo costituito, con verbali n.1 /2022 e n.2/2022 (in atti) ha svolto
i  lavori  concernenti  la  verifica della regolarità della documentazione prodotta dagli
OO.EE.  nell’ambito  della  consultazione  preliminare,  al  fine  di  ammetterli  alle  fasi
successive;

- susseguentemente detti OO. EE. sono stati invitati - tramite la stessa piattaforma - a
presentare offerta per il servizio  de quo entro il termine del 23/12/2022 – ore 12.00,
giusta differimento (09/12/2022 - ore 12.00); 

- il  precitato  Organismo  con  verbale  n.3  del  28/12/2022,  previo  “sblocco”  della
documentazione prodotta dalle Società partecipanti,  ha proceduto alla verifica della
regolarità  amministrativa  ed  all’attivazione  dell’istituto  del  soccorso  istruttorio  nei
confronti di alcune di esse, sciogliendo con verbale n.4 del 12/01/2023 (agli atti) la
riserva circa l’ammissione alla gara delle Ditte interessate;

- con  successiva  Deliberazione  del  DG  n.90  del  07/02/2023  è  stata  nominata  la
Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte, trattandosi di affidamento da
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

- acquisita  la  disponibilità  dei  componenti  di  detta  Commissione,  quest’ultima  -
insediatasi  con verbale  n.5 del  17/04/2023 (allegato n.1),  ha proceduto -  in  seduta

 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

pubblica - allo sblocco ed all’apertura telematica delle offerte tecniche presentate dalle
Società concorrenti per la verifica di regolare composizione, con le risultanze espresse
nel verbale n. 6 di pari data (allegato n.2);

- con ulteriore deliberazione del DG n.362 del  21/04/2023,  attesa la  motivazione ivi
esposta, qui integralmente riportata, è stato designato quale segretario verbalizzante del
predetto Organismo il Sig. Antonio Tosto in sostituzione del precedente, individuato
nella Dott.ssa Ilaria Valentino; 

- nel frattempo sono stati acquisiti telematicamente, da parte di uno solo dei due OO.EE.
interpellati, i chiarimenti richiesti stesso mezzo, previa indicazione della Commissione
(Cfr. verbale n.6/2023); 

- la stessa Commissione, riunitasi in seduta riservata, con verbale n.7 del 15/05/2023
(allegato  n.3)  ha  estromesso  dalla  gara  in  corso  due  Ditte  concorrenti,  giusta
motivazione  nello  stesso  esposta,  proseguendo  -  relativamente  alle  altre  due  Ditte
partecipanti  -  i  lavori  di  valutazione  tecnica,  come  emerge  dalla  relativa  tabella
riepilogativa dei punteggi qualità da essa predisposta (Cfr. verbale n.7/2023); 

- di tanto è stata data informativa sulla piattaforma Siaps ed in data 24/05/2023 - stesso
mezzo - è stata comunicata alle due Ditte concorrenti la data prefissata (29/05/2023)
per l’apertura in seduta pubblica delle offerte economiche da esse presentate; 

- la  Commissione,  con  verbale  n.8  del  29/05/2023  (allegato  n.4),  previa  apertura  e
download delle buste telematiche contenenti le offerte economiche, ha visualizzato le
quotazioni  in  esse  contenute,  oltreché  il  punteggio  complessivo  assegnato
automaticamente dal sistema a ciascuna partecipante;

- la summenzionata piattaforma ha definito l’aggiudicazione come da prospetto allegato
(allegato  n.5),  da  cui  risulta  aggiudicatario  della  procedura  in  questione  la  Ditta
Gruppo Servizi Associati Spa.;

VISTA la scheda riepilogativa “offerta economica” disponibile sulla piattaforma SIAPS,  da cui
emerge che l’importo complessivo offerto dalla precitata Ditta ammonta ad € 209.250,00 oltre
IVA al 22%,  
DATO ATTO CHE sarà, avviato il procedimento di controllo sul possesso dei requisiti di ordine
generale,  ai  sensi  dell’art.80  del  succitato  Decreto,  di  capacità  economica  e  finanziaria  e  di
capacità tecniche e professionali,  ai  sensi dell’art.83 del medesimo a mezzo FVOE e saranno
altresì, avviate le procedure di inserimento informazioni antimafia nella BDNA; 
VISTI gli artt. 32, 58, 66, 95, comma 2, del D.Lgs n.50/2016 e smi.; 
ESAMINATA  tutta  la  documentazione  innanzi  richiamata,  allegata  alla  presente  ed  in  atti
giacente;
RITENUTO pertanto di 

- prendere atto degli esiti della procedura negoziata telematica senza pubblicazione del
bando di gara e previa consultazione preliminare di mercato - espletata sulla piattaforma
SIAPS - per l’affidamento semestrale (4 mesi + 2) del servizio Prevenzione Incendi e
Gestione Emergenze in Pronto Intervento per le esigenze dell’AORN “S. Anna e S.
Sebastiano” di Caserta; 

- procedere  all’affidamento  del  servizio  in  questione  in  favore  della  Ditta  Gruppo

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Servizi Associati Spa, secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo
complessivo  di  €  209.250,00  (inclusi  oneri  Duvri  per  €  2.000,00)  oltre  Iva,  con
decorrenza dall’01/07/2023; 

ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente
normativa in materia;

PROPONE
per le causali in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate e trascritte, di:

I - PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata telematica  senza pubblicazione del
bando di gara e previa consultazione preliminare di mercato - espletata sulla piattaforma SIAPS -
per l’affidamento semestrale (4 mesi + 2) del servizio Prevenzione Incendi e Gestione Emergenze
in Pronto Intervento per le esigenze dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta; 
II - PROCEDERE all’affidamento del servizio in questione in favore della Ditta Gruppo Servizi
Associati Spa, secondo la configurazione descritta in offerta e per l’importo complessivo di €
209.250,00 (inclusi oneri Duvri per € 2.000,00) oltre Iva, con decorrenza dall’01/07/2023; 
III - IMPUTARE la spesa complessiva di € 255.285,00 inclusa IVA al 22% sul conto economico
5020201850 “Altri servizi non sanitari da privati”, al bilancio 2023;
IV - NOMINARE DEC la Dott.ssa Margherita Agresti, Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione;
V - PREVEDERE, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e
100 del D. Lgs. n. 159/2011 e ss.mm.ii., qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di
infiltrazione mafiosa;
VI - NOTIFICARE il presente atto alle Ditte concorrenti;
VII  -  TRASMETTERE copia  del  medesimo,  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Tecnologia Ospedaliera e HTA, O.P.S.O.S. ed alla
UOSD Servizio Prevenzione e Protezione per quanto di rispettiva competenza;
VIII - DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, onde evitare gravi disservizi.

                
IL DIRETTORE

 U.O.C. PROVVEDITORATO ED
ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la proposta di deliberazione che precede, a firma del Direttore UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Visto il D.L. n. 293 del 16 maggio 1994, convertito con modificazioni nella Legge 15/07/1994 n.
444, e s.m.i.
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I – PRENDERE ATTO degli esiti della procedura negoziata telematica senza pubblicazione del bando
di  gara  e  previa  consultazione  preliminare  di  mercato -  espletata  sulla  piattaforma  SIAPS  -  per
l’affidamento semestrale (4 mesi + 2) del servizio Prevenzione Incendi e Gestione Emergenze in
Pronto Intervento per le esigenze dell’AORN “S. Anna e S. Sebastiano” di Caserta; 
II - PROCEDERE all’affidamento del servizio in questione in favore della Ditta Gruppo Servizi
Associati  Spa,  secondo la  configurazione  descritta  in  offerta  e  per  l’importo  complessivo  di  €
209.250,00 oltre Iva con decorrenza dall’01/07/2023; 
III - IMPUTARE la spesa complessiva di € 255.285,00 inclusa IVA al 22% sul conto economico
5020201850 “Altri servizi non sanitari da privati”, al bilancio 2023;
IV - NOMINARE DEC la Dott.ssa Margherita Agresti, Responsabile del Servizio Prevenzione e
Protezione;
V - PREVEDERE, altresì, la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto dagli artt. 92 e
100 del  D. Lgs.  159/2011 e ss.mm.ii.,  qualora vengano accertati  elementi  relativi  a tentativi  di
infiltrazione mafiosa;
VI - NOTIFICARE il presente atto alle Ditte concorrenti; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VII  -  TRASMETTERE copia  del  medesimo  al  Collegio  Sindacale,  come  per  legge,  alle
UU.OO.CC. Gestione Economico-Finanziaria, Tecnologia Ospedaliera e HTA, O.P.S.O.S. ed alla
UOSD Servizio Prevenzione e Protezione per quanto di rispettiva competenza;
VIII - DICHIARARE lo stesso immediatamente eseguibile, onde evitare gravi disservizi.

IL DIRETTORE GENERALE
Gaetano Gubitosa

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.















































ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA PREVIA
CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PREVENZIONE
INCENDI E GESTIONE EMERGENZE IN PRONTO INTERVENTO – REGISTRO BANDO   PI – 1071787 -22  -
AGGIUDICAZIONE

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€255.285,00

26/06/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




